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Marszałek Piotr Całbecki został laureatem nagrody „Idol 2013” przyznawanej przez Fundację Szansa dla

Niewidomych za aktywną działalność na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych. Wśród

wyróżnionych znalazła się również Maria Dreszer, pełnomocnik zarządu województwa do spraw osób

niepełnosprawnych. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się dzisiaj (2 grudnia) w Warszawie.

Tytuł „Idol" przyznawany jest osobom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla środowiska osób

niewidomych i słabowidzących. Kapituła konkursu przyznając marszałkowi Piotrowi Całbeckiemu

statuetkę w dodatkowej kategorii „Idol Specjalny" doceniła jego działalność na rzecz walki ze społeczną i

cyfrową izolacją niepełnosprawnych, jako przykład wskazując realizowany przez samorządową

administrację regionu program „Przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu na terenie województwa

kujawsko-pomorskiego". W ramach tego przedsięwzięcia 2 tysiące osób otrzymało sprzęt komputerowy z

dostępem do internetu oraz pakietem szkoleń. Wśród beneficjentów programu jest wiele osób

niewidomych i słabowidzących, które dodatkowo zostały wyposażone w specjalistyczny sprzęt, między

innymi zintegrowany z klawiaturą ekran dla osób posługujących się alfabetem Braille'a, a także

klawiatury typu „big keys" z cztery razy większymi i kolorowymi klawiszami (więcej o programie tutaj).

- Od lat staramy się pomagać osobom niepełnosprawnym między innymi poprzez likwidację barier

architektonicznych, dofinansowanie zakładów aktywności zawodowej, wsparcie dla zakładów pracy

chronionej i dotowanie organizacji pozarządowych – mówi marszałek Piotr Całbecki.

Nagrodę w kategorii „Idealny Urzędnik" otrzymała Maria Dreszer, pełnomocnik zarządu województwa

do spraw osób niepełnosprawnych, naczelnik Wydziału Integracji Osób Niepełnosprawnych w

Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Marszałkowskiego.

Uroczyste wręczenie statuetki odbyło się dzisiaj (2 grudnia) w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie

podczas organizowanej przez Fundację Szansa dla Niewidomych Międzynarodowej Konferencji REHA

for the Blind in Poland, która jest największym w Europie Wschodniej i Środkowej spotkaniem osób

niewidomych, słabowidzących i osób wspierających to środowisko. Tematem tegorocznej konferencji

(2-3 grudnia) jest „Wykształcenie najlepszym antidotum na dyskryminację niewidomych".
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